
1 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 14 738 8,6 50,5 40,9 47,1 3 495 4,2 55,7 40,1 46,9 36,0 26,4
2 Česká strana národně sociální 79 20,3 36,7 43,0 46,0 13 7,7 53,8 38,5 46,7 62,0 69,2
5 Strana zelených 925 9,7 61,3 29,0 44,1 120 2,5 60,8 36,7 46,8 43,1 21,7
7 Česká str.sociálně demokrat. 11 522 8,4 43,4 48,2 49,4 1 834 3,5 48,1 48,4 49,4 33,8 27,4
24 Konzervativní strana 20 - 30,0 70,0 53,3 1 - - 100,0 59,0 10,0 -
40 Klub angažovaných nestraníků 31 - 29,0 71,0 55,7 4 - 75,0 25,0 45,8 38,7 25,0
47 Komunistická str.Čech a Moravy 13 511 4,0 23,3 72,7 58,7 1 407 1,8 29,4 68,8 55,9 33,7 26,7
53 Občanská demokratická strana 10 735 8,6 46,9 44,5 48,1 2 142 2,6 47,2 50,3 49,7 28,2 22,8
55 Koruna Česká (monarch.strana) 62 16,1 32,3 51,6 48,5 2 - 50,0 50,0 48,5 30,6 50,0
68 Masarykova demokratická strana 2 50,0 - 50,0 49,5 - - - - - - -
72 COEXISTENTIA 179 5,0 48,0 46,9 49,0 32 - 37,5 62,5 50,0 33,0 21,9
77 Česká pravice 15 13,3 66,7 20,0 45,0 4 25,0 25,0 50,0 48,8 20,0 50,0
79 Národní demokracie 166 27,1 44,6 28,3 41,2 - - - - - 36,7 -
80 Nezávislý kandidát 107 916 9,1 56,9 33,9 45,3 43 778 5,0 58,3 36,7 46,4 32,6 28,7
83 Moravané 265 12,8 54,7 32,5 44,7 40 2,5 62,5 35,0 46,6 28,7 27,5
86 Iniciativa občanů 21 14,3 47,6 38,1 45,2 6 16,7 16,7 66,7 47,0 38,1 50,0
88 NEZÁVISLÍ 1 360 8,0 48,3 43,7 47,9 197 5,1 50,8 44,2 49,2 33,5 23,9
93 Komunistická str.Českosloven. 1 - - 100,0 55,0 - - - - - - -
98 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 5 - - 100,0 65,8 - - - - - - -
103 Str.pro otevřenou společnost 60 3,3 53,3 43,3 48,1 15 - 53,3 46,7 48,6 28,3 26,7
112 HN.ZA HARM.ROZVOJ OBCÍ A MĚST 619 6,3 47,3 46,4 48,1 146 2,7 41,8 55,5 50,2 33,3 29,5
113 Volba pro město 339 5,0 46,0 49,0 49,3 47 - 34,0 66,0 52,2 29,5 17,0
114 Hnutí pro Havířov 43 7,0 39,5 53,5 49,3 4 - 25,0 75,0 55,3 30,2 -
119 Unie pro sport a zdraví 228 7,0 54,4 38,6 46,6 22 - 50,0 50,0 50,9 25,4 9,1
123 České hnutí za národní jednotu 13 - 30,8 69,2 56,4 - - - - - 23,1 -
129 SNK Evropští demokraté 957 6,0 47,1 46,9 48,9 217 1,4 44,7 53,9 51,0 31,2 30,4
136 Tábor 2020 27 14,8 44,4 40,7 47,0 6 - 50,0 50,0 49,8 29,6 -
137 ROZUMNÍ 162 6,8 37,0 56,2 50,4 6 - 50,0 50,0 52,5 50,0 33,3
140 Balbínova poetická strana 20 5,0 30,0 65,0 49,6 2 - - 100,0 56,0 30,0 -
142 Starostové pro kraj 41 19,5 51,2 29,3 43,7 3 - 66,7 33,3 48,0 24,4 -
143 Spojení demokraté-Sdruž.nezáv. 86 11,6 51,2 37,2 44,7 21 4,8 47,6 47,6 47,6 37,2 33,3
145 "Jirkov 21. století" 25 4,0 40,0 56,0 48,2 - - - - - 40,0 -
147 MĚSTO LIDEM 102 6,9 43,1 50,0 49,4 17 - 52,9 47,1 49,3 40,2 23,5
155 Blok proti islam.-Obran.domova 11 - 81,8 18,2 44,2 - - - - - 18,2 -
156 Dělnic.str.sociální spravedl. 264 11,4 50,8 37,9 46,0 2 - 50,0 50,0 42,5 25,8 -
158 Starostové a osobn. pro Moravu 208 9,6 51,9 38,5 46,5 40 5,0 55,0 40,0 45,3 30,3 37,5
159 Str.státu přímé dem.-Str.práce 10 - 40,0 60,0 53,3 - - - - - 30,0 -
163 NEZÁVISLÁ VOLBA 122 6,6 55,7 37,7 46,0 23 8,7 52,2 39,1 46,8 22,1 13,0
166 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 6 163 7,5 54,4 38,1 46,3 2 445 3,5 53,0 43,5 47,9 32,8 28,3
175 Česká str.národ.socialistická 45 8,9 46,7 44,4 47,6 6 - 50,0 50,0 51,2 28,9 16,7
179 Sedma-str.pro obec Slatiňany 21 - 76,2 23,8 46,5 7 - 71,4 28,6 43,7 28,6 14,3
181 Nestraníci 1 039 8,0 54,1 37,9 46,1 230 4,8 50,4 44,8 47,9 29,5 19,6
182 Karlovar.občanská alternativa 35 5,7 31,4 62,9 54,5 5 - 40,0 60,0 56,0 31,4 20,0
183 Alternativa pro občany 15 6,7 46,7 46,7 48,5 2 - - 100,0 57,5 53,3 50,0
190 Mimoňská obroda 17 - 47,1 52,9 52,0 6 - 50,0 50,0 54,0 29,4 16,7
193 Volba pro Mladou Boleslav 18 - 38,9 61,1 56,0 6 - 50,0 50,0 54,7 11,1 16,7
703 Starostové pro Liberecký kraj 340 5,0 52,4 42,6 48,2 136 1,5 49,3 49,3 49,4 35,6 34,6
704 Severočeši.cz 140 8,6 53,6 37,9 47,6 15 - 60,0 40,0 47,7 40,0 53,3
714 Strana svobodných občanů 923 18,9 53,1 28,1 42,4 74 13,5 52,7 33,8 43,1 28,8 24,3
715 Demokratická strana zelených 37 5,4 54,1 40,5 49,8 5 - 40,0 60,0 50,8 24,3 20,0
716 Strana soukromníků ČR 862 10,8 47,2 42,0 46,7 58 1,7 51,7 46,6 48,4 31,9 20,7
720 Česká pirátská strana 2 089 30,6 56,1 13,4 36,1 207 15,5 73,9 10,6 37,7 31,2 18,8
721 TOP 09 2 499 12,5 53,1 34,4 44,7 362 4,7 54,4 40,9 47,4 28,8 23,5
724 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 551 12,5 38,5 49,0 49,6 32 3,1 50,0 46,9 50,5 33,6 12,5
726 Nový Impuls 27 - 59,3 40,7 48,9 1 - 100,0 - 37,0 14,8 -
727 VOLBA PRO KLADNO 33 12,1 33,3 54,5 49,8 13 - 30,8 69,2 55,9 33,3 30,8
728 Pro Třebíč 20 - 65,0 35,0 45,8 3 - 66,7 33,3 49,0 35,0 33,3
731 Ženy za Brod 12 - 33,3 66,7 51,3 3 - - 100,0 63,3 100,0 100,0
733 "Volím Orlovou" 31 12,9 32,3 54,8 49,5 3 - - 100,0 57,7 71,0 100,0
734 Občané městu, město občanům 133 9,8 49,6 40,6 47,1 12 - 75,0 25,0 45,8 39,1 33,3
736 SPR-REP.STR.ČECH,MORAVY,SLEZ. 41 2,4 29,3 68,3 56,3 - - - - - 34,1 -
742 Strakonická Veřejnost 21 4,8 42,9 52,4 49,8 16 6,3 43,8 50,0 47,8 19,0 12,5
743 Hnutí O co jim jde?! 35 2,9 45,7 51,4 52,5 - - - - - 28,6 -
745 Bílinští soc. dem. a nezávislí 50 6,0 44,0 50,0 50,2 5 - 80,0 20,0 50,2 40,0 40,0
747 ProKraj 3 - 100,0 - 42,0 1 - 100,0 - 44,0 - -
752 Zdravé Hradiště 27 7,4 25,9 66,7 52,3 - - - - - 25,9 -
753 Občané pro Budějovice 27 11,1 48,1 40,7 46,6 7 - 57,1 42,9 50,0 25,9 14,3
755 Ostravak 55 - 61,8 38,2 48,1 7 - 57,1 42,9 49,1 27,3 14,3
756 Česká strana regionů 1 - 100,0 - 44,0 1 - 100,0 - 44,0 - -

průměr-
ný věk

Kandidáti Zvoleno členů Podíl žen v %

zatupitelstva obcí a měst

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ  5. – 6. října 2018

z 
kandidátů 

celkem
celkem 18 - 29 

let
30 - 49 

let
50 a více 

let

celkem 18 - 29 
let

30 - 49 
let

50 a více 
let

v tom ve věkové skupině v % v tom ve věkové skupině v %

průměr-
ný věk

ze 
zvolených 

celkem

Navrhující politická strana 
a hnutí

Tab. 17a – Věkové složení kandidátů a zvolených členů zastupitelstev podle politických stran a hnutí, které
                  navrhly kandidáty a podíl žen



průměr-
ný věk

Kandidáti Zvoleno členů Podíl žen v %

zatupitelstva obcí a měst

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ  5. – 6. října 2018

z 
kandidátů 

celkem
celkem 18 - 29 

let
30 - 49 

let
50 a více 

let

celkem 18 - 29 
let

30 - 49 
let

50 a více 
let

v tom ve věkové skupině v % v tom ve věkové skupině v %

průměr-
ný věk

ze 
zvolených 

celkem

Navrhující politická strana 
a hnutí

Tab. 17a – Věkové složení kandidátů a zvolených členů zastupitelstev podle politických stran a hnutí, které
                  navrhly kandidáty a podíl žen

759 Česká Suverenita 3 - 66,7 33,3 48,0 - - - - - - -
761 NÁRODNÍ FRONTA 22 27,3 45,5 27,3 40,0 - - - - - 40,9 -
764 Národní socialisté 87 6,9 42,5 50,6 50,4 6 - 50,0 50,0 50,0 32,2 16,7
766 JIHOČEŠI 2012 241 11,6 54,4 34,0 44,9 57 8,8 43,9 47,4 47,2 30,7 22,8
768 ANO 2011 6 714 10,2 51,0 38,8 46,4 1 341 3,4 55,8 40,9 47,4 32,9 25,4
769 Řád národa - Vlastenecká unie 10 20,0 40,0 40,0 46,4 2 - 50,0 50,0 51,5 40,0 -
770 VÝCHODOČEŠI 98 2,0 61,2 36,7 47,7 12 - 75,0 25,0 47,6 33,7 25,0
771 politické hnutí Změna 76 9,2 46,1 44,7 47,9 13 7,7 76,9 15,4 42,7 39,5 30,8
772 HOZK 17 11,8 29,4 58,8 47,5 1 - - 100,0 54,0 76,5 100,0
773 Středočeši2012.cz 17 5,9 23,5 70,6 54,8 5 20,0 20,0 60,0 52,8 29,4 -
775 ZVUK 12 70 2,9 42,9 54,3 50,2 9 - 22,2 77,8 54,9 25,7 -
776 PATRIOTI 70 4,3 47,1 48,6 49,3 15 - 46,7 53,3 52,2 37,1 33,3
779 Starostové pro občany 95 8,4 54,7 36,8 46,1 56 1,8 57,1 41,1 47,9 22,1 26,8
780 Nová budoucn.pro Liberecký kr. 30 3,3 40,0 56,7 50,3 3 - - 100,0 59,0 53,3 33,3
782 Hnutí FAIR PLAY 9 - 33,3 66,7 52,8 - - - - - 11,1 -
785 PRO Zdraví a Sport 912 12,8 52,5 34,6 45,3 60 1,7 60,0 38,3 47,6 31,5 18,3
788 Občané České republiky 54 3,7 64,8 31,5 46,4 10 - 70,0 30,0 46,8 20,4 10,0
790 Pardubice pro lidi 39 5,1 53,8 41,0 46,8 - - - - - 30,8 -
791 Pro Prahu 53 3,8 47,2 49,1 50,8 - - - - - 32,1 -
793 Nový směr 4 - 75,0 25,0 46,3 - - - - - - -
794 Romská demokratická strana 4 25,0 25,0 50,0 52,0 - - - - - - -
795 Liberálně ekologická strana 22 4,5 77,3 18,2 44,3 3 - 100,0 - 41,7 22,7 -
797 Zlín 21 42 11,9 61,9 26,2 43,9 8 12,5 62,5 25,0 47,1 31,0 12,5
799 Naše město F-M 43 7,0 46,5 46,5 47,3 10 - 40,0 60,0 48,5 27,9 20,0
1002 Republika 21 4,8 61,9 33,3 44,9 1 - - 100,0 52,0 52,4 100,0
1004 Patrioti České republiky 129 13,2 38,8 48,1 48,1 5 - 40,0 60,0 47,8 38,0 20,0
1005 evropani.cz 24 - 41,7 58,3 54,4 - - - - - 41,7 -
1006 Občanská konzervativní strana 1 - 100,0 - 30,0 - - - - - - -
1007 Hnutí dobrých proměn 21 4,8 47,6 47,6 48,7 4 - 25,0 75,0 57,3 47,6 50,0
1012 ÚSTECKÉ FÓRUM OBČANŮ 37 10,8 43,2 45,9 48,1 5 - 80,0 20,0 44,8 21,6 20,0
1014 Občané pro Lochotín 2 - 50,0 50,0 50,5 - - - - - 100,0 -
1016 HRADEČTÍ PATRIOTI 13 15,4 53,8 30,8 43,8 - - - - - 30,8 -
1017 NOVÝ SEVER 85 11,8 65,9 22,4 42,8 20 10,0 55,0 35,0 43,1 24,7 25,0
1020 Pévéčko 35 2,9 51,4 45,7 49,6 5 - - 100,0 57,2 22,9 20,0
1021 Čisté Ústí 34 11,8 55,9 32,4 44,9 - - - - - 26,5 -
1022 Občané patrioti 36 - 50,0 50,0 51,6 - - - - - 33,3 -
1024 Otevřená radnice 300 8,3 46,7 45,0 48,2 42 2,4 42,9 54,8 50,5 34,7 33,3
1025 Ta naše Třebíč 15 - 80,0 20,0 42,1 - - - - - 13,3 -
1026 "Žít Brno" 54 11,1 66,7 22,2 39,8 - - - - - 29,6 -
1028 Karlovaráci 35 5,7 45,7 48,6 49,3 8 - 50,0 50,0 51,9 28,6 12,5
1029 Frýdečané a Místečané 43 7,0 34,9 58,1 49,4 - - - - - 25,6 -
1030 Podpora občanů 21 4,8 38,1 57,1 50,8 6 - 66,7 33,3 51,3 28,6 16,7
1036 Město pro vás 15 13,3 40,0 46,7 49,1 2 - 50,0 50,0 57,0 26,7 -
1037 Karviňáci s Adámkem 41 4,9 17,1 78,0 56,7 - - - - - 51,2 -
1039 ProOlomouc 45 4,4 62,2 33,3 44,3 6 - 16,7 83,3 52,8 31,1 16,7
1040 NOVÁ PLZEŇ s Jiřím Strobachem 47 17,0 42,6 40,4 47,1 - - - - - 34,0 -
1041 Společ.proti výst.v Prok.údolí 65 9,2 49,2 41,5 45,5 1 - - 100,0 54,0 46,2 -
1046 OBČANÉ SPOLU - NEZÁVISLÍ 58 8,6 46,6 44,8 46,2 1 - - 100,0 53,0 31,0 -
1049 Hradecký demokratický klub 38 10,5 34,2 55,3 52,3 7 - 28,6 71,4 55,7 15,8 42,9
1052 Alternativa pro Česk. rep.2017 1 - - 100,0 53,0 - - - - - 100,0 -
1053 Volyně v dolyně 15 20,0 66,7 13,3 34,8 2 - 50,0 50,0 44,5 66,7 50,0
1055 Šance pro Duchcov 21 4,8 61,9 33,3 44,4 3 - - 100,0 53,7 42,9 33,3
1061 DOMA 2 - - 100,0 62,5 1 - - 100,0 66,0 50,0 -
1065 PROZMĚNU 42 9,5 47,6 42,9 47,9 4 - 100,0 - 45,3 28,6 50,0
1114 Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 3 351 12,7 45,7 41,7 46,7 132 0,8 50,0 49,2 49,1 35,8 17,4
1117 HNUTÍ OBČANŮ KRAJE 5 20,0 40,0 40,0 39,8 2 - - 100,0 53,5 20,0 -
1118 VOK-Volba pro Karlovarský kraj 105 14,3 45,7 40,0 46,2 11 9,1 18,2 72,7 54,3 41,9 18,2
1121 Slušní lidé 48 31,3 47,9 20,8 37,9 - - - - - 18,8 -
1123 Změna pro lidi 36 2,8 52,8 44,4 48,6 3 33,3 - 66,7 45,0 36,1 -
1125 SPR-Republ.str.Čsl. M.Sládka 28 21,4 42,9 35,7 44,2 - - - - - 21,4 -
1126 JsmePRO! 8 - 62,5 37,5 48,9 6 - 66,7 33,3 50,8 50,0 50,0
1127 Dobrá volba 2016 112 17,9 50,9 31,3 42,9 10 10,0 40,0 50,0 46,5 34,8 30,0
1128 Vaše Ústí 37 18,9 43,2 37,8 44,6 3 - 66,7 33,3 48,0 48,6 100,0
1129 Sdružení nezávis. kandidátů 1 56 1,8 57,1 41,1 47,9 31 - 54,8 45,2 49,6 41,1 29,0
1133 JIHOČEŠTÍ HASIČI 22 9,1 63,6 27,3 45,1 3 - 100,0 - 38,3 31,8 33,3
1134 Politické hnutí PRO 2016 135 17,0 51,1 31,9 43,9 6 - 83,3 16,7 45,5 40,0 16,7
1135 NOVÁ GENERACE 1 - 100,0 - 36,0 1 - 100,0 - 36,0 - -
1136 OBČ. PRO OLOMOUC.KRAJ-volba OK 30 10,0 60,0 30,0 44,7 1 - - 100,0 51,0 36,7 -
1173 Občanská demokratická aliance 41 9,8 51,2 39,0 46,5 2 - 50,0 50,0 46,0 19,5 -
1174 PLUS 86 4,7 36,0 59,3 53,8 - - - - - 58,1 -



průměr-
ný věk

Kandidáti Zvoleno členů Podíl žen v %

zatupitelstva obcí a měst

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ  5. – 6. října 2018

z 
kandidátů 

celkem
celkem 18 - 29 

let
30 - 49 

let
50 a více 

let

celkem 18 - 29 
let

30 - 49 
let

50 a více 
let

v tom ve věkové skupině v % v tom ve věkové skupině v %

průměr-
ný věk

ze 
zvolených 

celkem

Navrhující politická strana 
a hnutí

Tab. 17a – Věkové složení kandidátů a zvolených členů zastupitelstev podle politických stran a hnutí, které
                  navrhly kandidáty a podíl žen

1175 ProMOST 50 - 58,0 42,0 47,6 19 - 57,9 42,1 48,3 20,0 21,1
1176 REALISTÉ 218 10,6 45,0 44,5 47,8 4 - 50,0 50,0 51,3 48,6 -
1179 BEZPEČNOST,ODPOVĚDNOST,SOLID. 55 9,1 52,7 38,2 46,0 - - - - - 27,3 -
1181 Občané za spokojené bydlení 1 100,0 - - 22,0 1 100,0 - - 22,0 - -
1182 SPORTOVCI 80 6,3 42,5 51,3 48,5 4 - 25,0 75,0 53,3 21,3 -
1183 Unie H.A.V.E.L.17 3 - 33,3 66,7 49,3 - - - - - - -
1185 Tak jo! 28 14,3 57,1 28,6 43,0 2 - 100,0 - 37,5 50,0 50,0
1186 Havířovský družstevník 43 2,3 46,5 51,2 51,3 - - - - - 41,9 -
1188 Občané městských částí Opavy 39 5,1 51,3 43,6 47,0 3 - 33,3 66,7 51,3 23,1 -
1189 Národní obroda 3 - - 100,0 60,7 - - - - - 33,3 -
1190 Moravské zemské hnutí 147 5,4 38,1 56,5 53,0 11 - 72,7 27,3 45,4 35,4 27,3
1191 LEČO ? LEPŠÍ A ČISTÁ OSTRAVA 30 16,7 63,3 20,0 38,8 - - - - - 43,3 -
1192 spOLečně 45 11,1 68,9 20,0 40,4 3 - 33,3 66,7 56,3 26,7 33,3
1195 Za lepší Střekov 37 13,5 75,7 10,8 41,0 - - - - - 48,6 -
1197 Brněnští senioři 55 - 16,4 83,6 63,9 - - - - - 60,0 -
1198 Klidné město 21 9,5 66,7 23,8 41,9 12 - 66,7 33,3 46,3 33,3 25,0
1200 Brno Plus 55 5,5 54,5 40,0 47,5 - - - - - 36,4 -
1201 JAUNER Československo 2018 133 25,6 40,6 33,8 43,2 - - - - - 24,1 -
1202 Sdružení pro Místní Správu 2 - - 100,0 60,0 - - - - - 50,0 -
1203 Hnutí PRO Hodonín 31 9,7 80,6 9,7 39,1 8 - 87,5 12,5 40,1 22,6 12,5
1204 Společně pro Strakonice 21 47,6 9,5 42,9 41,2 - - - - - 42,9 -
1205 KOLONÁDA ? HNUTÍ PATRIOTŮ 35 8,6 37,1 54,3 52,4 - - - - - 37,1 -
1207 Hnutí 2018 30 16,7 60,0 23,3 42,4 1 - - 100,0 51,0 33,3 100,0
1211 Alternativa pro Vás 27 - 33,3 66,7 55,4 2 - - 100,0 61,0 33,3 -
1212 Čisté Budějovice 24 25,0 70,8 4,2 34,3 2 - 100,0 - 33,5 25,0 -
1214 DOST JE DOST! Ob. za svá práva 65 15,4 47,7 36,9 44,1 - - - - - 35,4 -

Celkem 195 607 x x x 46,9 59 331 x x x 47,0 32,8 28,0


